
学部・学科・コース 募集定員 志願者数 受験者数 合格者数 倍率
（受験者/合格者） 合格最低得点率

法学部 法学科

経済学部 経済学科

経営学部
経営学科

会計ファイナンス学科

現代中国学部 現代中国学科

国際コミュニケーション
学部

英語学科

国際教養学科

歴史地理学科

日本語日本文学科

人文社会
学科

現代文化コース

社会学コース

欧米言語文化コース

心理学科

地域政策
学部

地域政策
学科

公共政策コース

経済産業コース

まちづくり・文化コース

健康・スポーツコース

食農環境コース

短期大学部（女子） ライフデザイン総合学科

文学部

学科・
コース別
入試

学部・学科・コース
2科目方式

出願期間 試験日 合格発表日
3科目方式

募集定員 [前期3科目方式]

＊大学入学共通テストの成績については、令和８年度の試験成績を使用し、令和７年度以前の試験成績は使用しない。
（注1）大学入学共通テスト「外国語」について、英語200点満点を100点に換算（リスニング免除者はリーディングの得点を採用）、その他の外国語について、200点満点を100点に換算。
（注2）大学入学共通テスト「国語」について、「国語（近代以降の文章）」110点満点を100点に換算。
（注3）所定の科目数を超えて受験した場合、高得点の科目から採用。ただし、「地理歴史，公民」からは1教科1科目のみを採用。加えて、「地理歴史，公民」､「理科」は第１解答科目を採用。
（注4）出願時点で英語能力試験スコア等を保持している場合は、外国語の「英語（リスニングを含む）」を満点として換算します。詳しくはP.12をご確認ください。

法学部
経営学部
現代中国学部

国際コミュニケーション学部
文学部　

経済学部

地域政策学部
公共政策
経済産業

まちづくり・文化
健康・スポーツ

食農環境

外国語（注1）（注4） 1科目選択
100点

1科目選択
100点

1科目選択
100点

1科目選択
100点

国語（注2） 100点
2科目選択
各100点（注3）

100点 2科目選択
※数学又は理科の中から
必ず1教科1科目を含む。
各100点（注3）

地理歴史, 公民
数学　理科　情報

1教科1科目選択
100点（注3）

1教科1科目選択
100点（注3）

満点 300点 300点 300点 300点

[前期2科目方式]　[短大前期2科目方式]

教科

学部･学科･
コース

全学部

外国語（注1）（注4）
国語（注2）

地理歴史, 公民
数学　理科　情報

2教科2科目選択
各100点（注3）

満点 200点

10

12

5

2

3

3

3

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

5

18

17

7

4

4

6

6

5

2

4

4

4

2

3

3

2

1

1

－

独自試験なし
（大学入学共通テストのみ）

令和8年度
大学入学共通テスト
1月17日（土）
1月18日（日）

2月20日（金）

入試要項

法学部 法学科

経済学部 経済学科

経営学部
経営学科

会計ファイナンス学科

現代中国学部 現代中国学科

国際コミュニケーション
学部

英語学科

国際教養学科

歴史地理学科

日本語日本文学科

人文社会
学科

現代文化コース

社会学コース

欧米言語文化コース

心理学科

地域政策
学部

地域政策
学科

公共政策コース

経済産業コース

まちづくり・文化コース

健康・スポーツコース

食農環境コース

短期大学部（女子） ライフデザイン総合学科

★詳しくはP.04をご確認ください。

＊学部を対象とした前期2科目方式は新設のため、前年度入試結果はありません。

文学部

学科・
コース別
入試★

一般選抜 共通テスト利用入試

前期2科目方式／前期3科目方式／
短大前期2科目方式

●独自試験はなく、大学入学共通テストの高得点２科目または3科目が採用される方式。
●大学入学共通テスト後にも出願が可能。
●必要な科目数が少なく、得意科目が活かしやすい！

ポイント

■ 配点図
WEB出願

英検等活用可能
P.12

■ 入学検定料

20,000円
＋10,000円

1出願目

2出願目以降

＊併願可能方式は前期2科目方式／前期3科
目方式／前期4科目方式／前期5科目方式
／短大前期2科目方式です。

併願学部･学科･コース､併願方式が
1つ増えるごと＋10,000円でOK！

＋

[前期3科目方式]

[前期2科目方式]　[短大前期2科目方式]

大学入学共通テスト利用教科・科目

（注）出願時点で英語能力試験スコア等を保持している場合は、外国語の「英語（リスニングを含む）」を満点として換算します。詳しくはP.12をご確認ください。

教科 科目

外国語 「英語（リスニングを含む）(注)」「ドイツ語」「フランス語」「中国語」「韓国語」

国語

情報 「情報Ⅰ」

地理歴史, 公民 ｢地理総合，地理探究｣｢歴史総合，日本史探究｣｢歴史総合，世界史探究｣｢公共，倫理｣｢公共，政治・経済｣｢地理総合／歴史総合／公共｣

数学 ｢数学Ⅰ，数学Ａ｣｢数学Ⅰ｣｢数学Ⅱ，数学Ｂ，数学Ｃ｣

理科 「物理基礎／化学基礎／生物基礎／地学基礎」「物理」「化学」「生物」「地学」

「国語（近代以降の文章）」

教科・科目・配点

前年度入試結果 （引用：2025年度 共通テスト利用入試（前期）＜3教科型＞・短大共通テスト利用入試（前期）＜2教科型＞）
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331 
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43 

54 

47 

36 

33 

15 

1,949 

331 

318 

204 

88 

37 

135 

148 

75 

79 

46 

94 

70 

94 

43 

53 

47 

36 

30 

15 

1,943 

257 

236 

133 

75 

34 

109 

113 

58 

59 

35 

70 

53 

75 

32 

44 

35 

27 

23 

15 

1,483 

1.3 

1.3 

1.5 

1.2 

1.1 

1.2 

1.3 

1.3 

1.3 

1.3 

1.3 

1.3 

1.3 

1.3 

1.2 

1.3 

1.3 

1.3 

1.0 

－

67.9%

67.8%

69.8%

63.2%

50.9%

65.3%

68.6%

63.9%

61.5%

60.2%

64.5%

65.3%

65.9%

60.8%

58.9%

61.3%

60.5%

57.5%

53.0%

－

 
 
 
 

合計

【WEB出願】
2025年

12月17日（水）
＜10:00＞
▼

2026年
1月27日（火）
＜15:00まで＞

＊WEB出願に加えて、
　出願書類の郵送が
　必要です。提出期限は
　1月27日(火)
　消印有効となります。

＝ 300点
満点

＝ 200点
満点

外国語
（100点）

選択2科目（注）
（各100点）

選択2教科2科目
（各100点）

（注）学部によっては国語が必須となります。

複数学部に
併願可

教科

学部･学科･
コース

ス
タ
ン
ダ
ー
ド
方
式

共
通
テ
ス
ト
併
用
方
式

最
高
得
点
重
視
方
式

2
科
目
方
式

共
通
テ
ス
ト
利
用
入
試

学
校
推
薦
型
選
抜

総
合
型
選
抜

�� ��



一般選抜 共通テスト利用入試

前期4科目方式／前期5科目方式

●独自試験はなく、大学入学共通テストの高得点4科目または5科目が採用される方式。
●大学入学共通テスト後にも出願が可能。
●国公立大学との併願にも活用しやすい科目数に設定！

ポイント

■ 配点図

WEB出願 英検等活用可能
P.12

■ 入学検定料

20,000円
＋10,000円

1出願目

2出願目以降

＊併願可能方式は前期2科目方式／前期3科
目方式／前期4科目方式／前期5科目方式
／短大前期2科目方式です。

併願学部･学科･コース､併願方式が
1つ増えるごと＋10,000円でOK！

入試要項 教科・科目・配点

法学部
経営学部
現代中国学部

国際コミュニケーション学部
文学部

経済学部

地域政策学部
公共政策
経済産業

まちづくり・文化
健康・スポーツ

食農環境

外国語（注1）（注4） 1科目選択
100点

1科目選択
100点

1科目選択
100点

1科目選択
100点

国語（注2） 100点 100点 4科目選択
※数学および理科を
必ず各1教科1科目含む。
各100点（注3）

地理歴史, 公民
数学　理科　情報

3教科3科目選択
各100点（注3）

4科目選択
各100点（注3） 3教科3科目選択

各100点（注3）

満点 500点 500点 500点 500点
＊大学入学共通テストの成績については、令和８年度の試験成績を使用し、令和７年度以前の試験成績は使用しない。
（注1）大学入学共通テスト「外国語」について、英語200点満点を100点に換算（リスニング免除者はリーディングの得点を採用）、その他の外国語について、200点満点を100点に換算。
（注2）大学入学共通テスト「国語」について、「国語（近代以降の文章）」110点満点を100点に換算。
（注3）所定の科目数を超えて受験した場合、高得点の科目から採用。ただし、「地理歴史，公民」からは1教科1科目のみを採用。加えて、「地理歴史，公民」､「理科」は第１解答科目を採用。
（注4）出願時点で英語能力試験スコア等を保持している場合は、外国語の「英語（リスニングを含む）」を満点として換算します。詳しくはP.12をご確認ください。

[前期5科目方式]

法学部
経営学部
現代中国学部

国際コミュニケーション学部
文学部

経済学部

地域政策学部
公共政策
経済産業

まちづくり・文化
健康・スポーツ

食農環境

外国語（注1）（注4） 1科目選択
100点

1科目選択
100点

1科目選択
100点

1科目選択
100点

国語（注2） 100点 100点 3科目選択
※数学および理科を
必ず各1教科1科目含む。
各100点（注3）

地理歴史, 公民
数学　理科　情報

2教科2科目選択
各100点（注3）

3科目選択
各100点（注3） 2教科2科目選択

各100点（注3）

満点 400点 400点 400点 400点

[前期4科目方式]
学部・学科・コース

4科目方式
出願期間 試験日 合格発表日

5科目方式
募集定員

18

17

7

4

4

6

6

5

2

4

4

4

3

3

3

2

1

1

18

17

7

4

4

6

6

5

2

4

4

4

3

3

3

2

1

1

法学部 法学科

経済学部 経済学科

経営学部
経営学科

会計ファイナンス学科

現代中国学部 現代中国学科

国際コミュニケーション
学部

英語学科

国際教養学科

歴史地理学科

日本語日本文学科

人文社会
学科

現代文化コース

社会学コース

欧米言語文化コース

心理学科

地域政策
学部

地域政策
学科

公共政策コース

経済産業コース

まちづくり・文化コース

健康・スポーツコース

食農環境コース

★詳しくはP.04をご確認ください。

文学部

学科・
コース別
入試★

＋

[前期5科目方式]

[前期4科目方式]

＝ 500点
満点

外国語
（100点）

選択4科目（注）
（各100点）

（注）学部によっては国語が必須となります。

＋ ＝ 400点
満点

外国語
（100点）

選択3科目（注）
（各100点）

前年度入試結果 （引用：2025年度 共通テスト利用入試（前期）＜5教科型＞）

独自試験なし
（大学入学共通テストのみ）

令和8年度
大学入学共通テスト
1月17日（土）
1月18日（日）

2月20日（金）

【WEB出願】
2025年

12月17日（水）
＜10:00＞
▼

2026年
1月27日（火）
＜15:00まで＞

＊WEB出願に加えて、
　出願書類の郵送が
　必要です。提出期限は
　1月27日(火)
　消印有効となります。

学部・学科・コース 募集定員 志願者数 受験者数 合格者数 倍率
（受験者/合格者） 合格最低得点率

20 
20 
8 
5 
3 
4 
4 
3 
3 
3 
4 
3 
3 
2 
2 
2 
1 
1 
91 

229 
379 
219 
51 
21 
86 
100 
37 
77 
16 
113 
74 
65 
33 
34 
53 
14 
10 
1,611 

229 
379 
219 
51 
21 
86 
100 
37 
77 
16 
113 
74 
65 
33 
34 
53 
14 
10 
1,611 

181 
281 
144 
44 
20 
75 
77 
29 
58 
12 
103 
69 
60 
27 
31 
41 
11 
8 

1,271 

1.3 
1.3 
1.5 
1.2 
1.1 
1.1 
1.3 
1.3 
1.3 
1.3 
1.1 
1.1 
1.1 
1.2 
1.1 
1.3 
1.3 
1.3 
－

67.0%
65.7%
67.7%
62.0%
54.8%
65.6%
65.0%
62.2%
61.4%
59.2%
62.3%
61.9%
62.8%
64.0%
55.6%
61.1%
58.2%
54.1%
－

 
 
 
 

合計

法学部 法学科
経済学部 経済学科

経営学部
経営学科

会計ファイナンス学科
現代中国学部 現代中国学科

国際コミュニケーション
学部

英語学科
国際教養学科

文学部

歴史地理学科
日本語日本文学科

人文社会
学科

現代文化コース
社会学コース

欧米言語文化コース

心理学科

地域政策
学部

地域政策
学科

公共政策コース
経済産業コース

まちづくり・文化コース
健康・スポーツコース
食農環境コース

複数学部に
併願可

学科・
コース別
入試

＊前期4科目方式は新設のため、前年度入試結果はありません。

大学入学共通テスト利用教科・科目

（注）出願時点で英語能力試験スコア等を保持している場合は、外国語の「英語（リスニングを含む）」を満点として換算します。詳しくはP.12をご確認ください。

教科 科目

外国語 「英語（リスニングを含む）(注)」「ドイツ語」「フランス語」「中国語」「韓国語」

国語

情報 「情報Ⅰ」

地理歴史, 公民 ｢地理総合，地理探究｣｢歴史総合，日本史探究｣｢歴史総合，世界史探究｣｢公共，倫理｣｢公共，政治・経済｣｢地理総合／歴史総合／公共｣

数学 ｢数学Ⅰ，数学Ａ｣｢数学Ⅰ｣｢数学Ⅱ，数学Ｂ，数学Ｃ｣

理科 「物理基礎／化学基礎／生物基礎／地学基礎」「物理」「化学」「生物」「地学」

「国語（近代以降の文章）」

教科

学部･学科･
コース

教科

学部･学科･
コース

ス
タ
ン
ダ
ー
ド
方
式

共
通
テ
ス
ト
併
用
方
式

最
高
得
点
重
視
方
式

2
科
目
方
式

共
通
テ
ス
ト
利
用
入
試

学
校
推
薦
型
選
抜

総
合
型
選
抜
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