

前期2科目方式／前期3科目方式／ 短大前期2科目方式

複数学部
併願可 WEB出願
英検等活用可能
P.12

ポイント

- 独自試験はなく、大学入学共通テストの高得点2科目または3科目が採用される方式。
- 大学入学共通テスト後にも出願が可能。
- 必要な科目数が少なく、得意科目が活かしやすい!

■ 入学検定料

1出願目 20,000円
2出願目以降 +10,000円

併願学部・学科・コース、併願方式が
1つ増えるごと+10,000円でOK!

*併願可能方式は前期2科目方式／前期3科目方式／前期4科目方式／前期5科目方式／短大前期2科目方式です。

■ 配点図

[前期2科目方式] [短大前期2科目方式]

選択2教科2科目 (各100点) = 200点満点

[前期3科目方式]

外国語 (100点) + 選択2科目(注) (各100点) = 300点満点

(注) 学部によっては国語が必須となります。

入試要項

学部・学科・コース		募集定員		出願期間	試験日	合格発表日
		2科目方式	3科目方式			
法学部	法学科	10	18	【WEB出願】 2025年 12月17日(水) <10:00> ▼ 2026年 1月27日(火) <15:00まで>	独自試験なし (大学入学共通テストのみ) 令和8年度 大学入学共通テスト 1月17日(土) 1月18日(日)	2月20日(金)
経済学部	経済学科	12	17			
経営学部	経営学科	5	7			
	会計ファイナンス学科	2	4			
現代中国学部	現代中国学科	3	4			
国際コミュニケーション学部	英語学科	3	6			
	国際教養学科	3	6			
文学部	現代文化コース	2	5			
	社会学コース	2	2			
	欧米言語文化コース	2	4			
	歴史地理学科	2	4			
*学科・コース別入試★	日本語日本文学科	2	4			
	心理学科	2	2			
地域政策学部	公共政策コース	2	3			
	経済産業コース	2	3			
	まちづくり・文化コース	1	2			
	健康・スポーツコース	1	1			
	食農環境コース	1	1			
短期大学部(女子)	ライフデザイン総合学科	5	-			

★詳しくはP.04をご確認ください。

大学入学共通テスト利用教科・科目

教科	科目
外国語	「英語(リスニングを含む)(注)」「ドイツ語」「フランス語」「中国語」「韓国語」
国語	「国語(近代以降の文章)」
地理歴史、公民	「地理総合、地理探究」「歴史総合、日本史探究」「歴史総合、世界史探究」「公共、倫理」「公共、政治・経済」「地理総合/歴史総合/公共」
数学	「数学I、数学A」「数学I」「数学II、数学B、数学C」
理科	「物理基礎/化学基礎/生物基礎/地学基礎」「物理」「化学」「生物」「地学」
情報	「情報I」

(注) 出願時点で英語能力試験スコア等を保持している場合は、外国語の「英語(リスニングを含む)」を満点として換算します。詳しくはP.12をご確認ください。

教科・科目・配点

[前期2科目方式] [短大前期2科目方式]

学部・学科・コース	全学部
外国語(注1)(注4) 国語(注2) 地理歴史、公民 数学 理科 情報	2教科2科目選択 各100点(注3)
満点	200点

[前期3科目方式]

学部・学科・コース	法学部 経営学部 現代中国学部 国際コミュニケーション学部 文学部	経済学部	地域政策学部	
			公共政策 経済産業 まちづくり・文化 健康・スポーツ	食農環境
外国語(注1)(注4)	1科目選択 100点	1科目選択 100点	1科目選択 100点	1科目選択 100点
国語(注2)	100点	2科目選択 各100点(注3)	100点	2科目選択 ※数学又は理科の中から 必ず1教科1科目を含む。 各100点(注3)
地理歴史、公民 数学 理科 情報	1教科1科目選択 100点(注3)		1教科1科目選択 100点(注3)	
満点	300点	300点	300点	300点

*大学入学共通テストの成績については、令和8年度の試験成績を使用し、令和7年度以前の試験成績は使用しない。

(注1) 大学入学共通テスト「外国語」について、英語200点満点を100点に換算(リスニング免除者はリーディングの得点を採用)、その他の外国語について、200点満点を100点に換算。

(注2) 大学入学共通テスト「国語」について、「国語(近代以降の文章)」110点満点を100点に換算。

(注3) 所定の科目数を超えて受験した場合、高得点の科目から採用。ただし、「地理歴史、公民」「理科」からは1教科1科目のみを採用。加えて、「地理歴史、公民」「理科」は第1解答科目を採用。

(注4) 出願時点で英語能力試験スコア等を保持している場合は、外国語の「英語(リスニングを含む)」を満点として換算します。詳しくはP.12をご確認ください。

前年度入試結果 (引用:2025年度 共通テスト利用入試(前期)<3教科型>・短大共通テスト利用入試(前期)<2教科型>)

学部・学科・コース		募集定員	志願者数	受験者数	合格者数	倍率 (受験者/合格者)	合格最低得点率
法学部	法学科	25	331	331	257	1.3	67.9%
経済学部	経済学科	20	318	318	236	1.3	67.8%
経営学部	経営学科	10	205	204	133	1.5	69.8%
	会計ファイナンス学科	5	88	88	75	1.2	63.2%
現代中国学部	現代中国学科	5	37	37	34	1.1	50.9%
国際コミュニケーション学部	英語学科	5	135	135	109	1.2	65.3%
	国際教養学科	5	148	148	113	1.3	68.6%
文学部	現代文化コース	8	76	75	58	1.3	63.9%
	社会学コース	5	79	79	59	1.3	61.5%
	欧米言語文化コース	6	46	46	35	1.3	60.2%
	歴史地理学科	8	94	94	70	1.3	64.5%
*学科・コース別入試	日本語日本文学科	5	70	70	53	1.3	65.3%
	心理学科	5	94	94	75	1.3	65.9%
地域政策学部	公共政策コース	3	43	43	32	1.3	60.8%
	経済産業コース	3	54	53	44	1.2	58.9%
	まちづくり・文化コース	3	47	47	35	1.3	61.3%
	健康・スポーツコース	1	36	36	27	1.3	60.5%
	食農環境コース	2	33	30	23	1.3	57.5%
短期大学部(女子)	ライフデザイン総合学科	3	15	15	15	1.0	53.0%
合計		127	1,949	1,943	1,483	-	-

*学部を対象とした前期2科目方式は新設のため、前年度入試結果はありません。

前期4科目方式 / 前期5科目方式

複数学部
併願可 WEB出願 英検等活用可能
P.12

- ポイント**
- 独自試験はなく、大学入学共通テストの高得点4科目または5科目が採用される方式。
 - 大学入学共通テスト後にも出願が可能。
 - 国立大学との併願にも活用しやすい科目数に設定！

■ 入学検定料

1出願目 **20,000円**
2出願目以降 **+10,000円**

併願学部・学科・コース、併願方式が1つ増えるごと+10,000円でOK!
*併願可能方式は前期2科目方式 / 前期3科目方式 / 前期4科目方式 / 前期5科目方式 / 短大前期2科目方式です。



入試要項

学部・学科・コース		募集定員		出願期間	試験日	合格発表日	
		4科目方式	5科目方式				
法学部	法学科	18	18	【WEB出願】 2025年 12月17日(水) <10:00> ▼ 2026年 1月27日(火) <15:00まで> *WEB出願に加えて、 出願書類の郵送が 必要です。提出期限は 1月27日(火) 消印有効となります。	独自試験なし (大学入学共通テストのみ) 令和8年度 大学入学共通テスト 1月17日(土) 1月18日(日)	2月20日(金)	
経済学部	経済学科	17	17				
経営学部	経営学科	7	7				
	会計ファイナンス学科	4	4				
現代中国学部	現代中国学科	4	4				
国際コミュニケーション学部	英語学科	6	6				
	国際教養学科	6	6				
文学部	人文社会学科	現代文化コース	5				5
		社会学コース	2				2
		欧米言語文化コース	4				4
	歴史地理学科	4	4				
学科・コース別入試★	日本語日本文学科	4	4				
	心理学科	3	3				
地域政策学部	地域政策学科	公共政策コース	3				3
		経済産業コース	3				3
		まちづくり・文化コース	2				2
		健康・スポーツコース	1				1
		食農環境コース	1				1

★詳しくはP.04をご確認ください。

大学入学共通テスト利用教科・科目

教科	科目
外国語	「英語(リスニングを含む)(注)」「ドイツ語」「フランス語」「中国語」「韓国語」
国語	「国語(近代以降の文章)」
地理歴史、公民	「地理総合、地理探究」「歴史総合、日本史探究」「歴史総合、世界史探究」「公共、倫理」「公共、政治・経済」「地理総合/歴史総合/公共」
数学	「数学I、数学A」「数学I」「数学II、数学B、数学C」
理科	「物理基礎/化学基礎/生物基礎/地学基礎」「物理」「化学」「生物」「地学」
情報	「情報I」

(注) 出願時点で英語能力試験スコア等を保持している場合は、外国語の「英語(リスニングを含む)」を満点として換算します。詳しくはP.12をご確認ください。

教科・科目・配点

[前期4科目方式]

学部・学科・コース 教科	法学部 経営学部 現代中国学部 国際コミュニケーション学部 文学部	経済学部	地域政策学部	
			公共政策 経済産業 まちづくり・文化 健康・スポーツ	食農環境
外国語(注1)(注4)	1科目選択 100点	1科目選択 100点	1科目選択 100点	1科目選択 100点
国語(注2)	100点	3科目選択 各100点(注3)	100点	3科目選択 ※数学および理科を 必ず各1教科1科目含む。 各100点(注3)
地理歴史、公民 数学 理科 情報	2教科2科目選択 各100点(注3)		2教科2科目選択 各100点(注3)	400点
満点	400点	400点	400点	400点

[前期5科目方式]

学部・学科・コース 教科	法学部 経営学部 現代中国学部 国際コミュニケーション学部 文学部	経済学部	地域政策学部	
			公共政策 経済産業 まちづくり・文化 健康・スポーツ	食農環境
外国語(注1)(注4)	1科目選択 100点	1科目選択 100点	1科目選択 100点	1科目選択 100点
国語(注2)	100点	4科目選択 各100点(注3)	100点	4科目選択 ※数学および理科を 必ず各1教科1科目含む。 各100点(注3)
地理歴史、公民 数学 理科 情報	3教科3科目選択 各100点(注3)		3教科3科目選択 各100点(注3)	500点
満点	500点	500点	500点	500点

*大学入学共通テストの成績については、令和8年度の試験成績を使用し、令和7年度以前の試験成績は使用しない。
(注1) 大学入学共通テスト「外国語」について、英語200点満点を100点に換算(リスニング免除者はリーディングの得点を採用)、その他の外国語について、200点満点を100点に換算。
(注2) 大学入学共通テスト「国語」について、「国語(近代以降の文章)」110点満点を100点に換算。
(注3) 所定の科目数を超えて受験した場合、高得点の科目から採用。ただし、「地理歴史、公民」からは1教科1科目のみを採用。加えて、「地理歴史、公民」、「理科」は第1解答科目を採用。
(注4) 出願時点で英語能力試験スコア等を保持している場合は、外国語の「英語(リスニングを含む)」を満点として換算します。詳しくはP.12をご確認ください。

前年度入試結果 (引用:2025年度 共通テスト利用入試(前期)<5教科型>)

学部・学科・コース	募集定員	志願者数	受験者数	合格者数	倍率 (受験者/合格者)	合格最低得点率		
法学部	20	229	229	181	1.3	67.0%		
経済学部	20	379	379	281	1.3	65.7%		
経営学部	経営学科	8	219	219	144	1.5	67.7%	
	会計ファイナンス学科	5	51	51	44	1.2	62.0%	
現代中国学部	3	21	21	20	1.1	54.8%		
国際コミュニケーション学部	英語学科	4	86	86	75	1.1	65.6%	
	国際教養学科	4	100	100	77	1.3	65.0%	
文学部	人文社会学科	現代文化コース	3	37	37	29	1.3	62.2%
		社会学コース	3	77	77	58	1.3	61.4%
		欧米言語文化コース	3	16	16	12	1.3	59.2%
		歴史地理学科	4	113	113	103	1.1	62.3%
学科・コース別入試	日本語日本文学科	3	74	74	69	1.1	61.9%	
	心理学科	3	65	65	60	1.1	62.8%	
地域政策学部	地域政策学科	公共政策コース	2	33	33	27	1.2	64.0%
		経済産業コース	2	34	34	31	1.1	55.6%
		まちづくり・文化コース	2	53	53	41	1.3	61.1%
		健康・スポーツコース	1	14	14	11	1.3	58.2%
		食農環境コース	1	10	10	8	1.3	54.1%
合計	91	1,611	1,611	1,271	-	-		

*前期4科目方式は新設のため、前年度入試結果はありません。